
Koncertrækken ”Fremtiden” 

 

Amigos de la Casa de la Guitarra ønsker under overskriften ”Fremtiden” i efteråret 2022 at 

præsentere en mini-koncertrække med to af Nordens største talenter på den klassiske Guitar. De 

to unge talenter repræsenterer en væsentlig del af den klassiske guitars fremtid på vores 

bredegrader: 

Færøske Dávur Birgisson (1995) der debuterer fra Konservatoriets solistklasse i september 2022.  

Dávur Birgisson har vundet flere priser – blandt andet Stella Polaris Musikkonkurrence i 2017. 

Danske Jonas Egholm (1997) der studerer på Solistklassen på Det kongelige danske 

musikkonservatorium. Jonas Egholm er på trods af sin unge alder aktuel med sit første soloalbum 

og har allerede vundet adskillige konkurrencer i såvel Danmark som i udlandet. 

Koncertrækken planlægges at foregå i La Casa de la Guitarra, Københavns Guitarskole, hvor 

guitaristen Mikkel Andersen har skabt et unikt kulturelt mødepunkt i København med 

undervisning i guitar på flere niveauer, galleri og koncertsted.  

 

Casa de la Guitarras koncertrum har en skøn akustik til netop guitaren og er med plads til omkring 

50 publikummer et oplagt venue, hvor den enkelte koncertgænger kommer helt tæt på musikken 

og den udøvende musiker, og der derved skabes en stærk intim stemning og oplevelse for alle 

involverede. 

Med disse to unge nordiske guitartalenter fra den absolut øverste hylde kigger vi sammen ind i 

fremtiden to efterårsaftener på Amager. 

 

 

  



Koncerterne 

Dávur Birgisson - Fredag den 28. oktober 2022 kl. 19.00 

 

Program 

John Dowland (1563-1626) - Fantasia no. 7 

Mauro Giuliani (1781-1829) - Sonata op. 15 

Johann S. Bach (1685-1750) - Fuga BWV 1000 

Federico Moreno Torroba (1891-1982) - Sonatina para guitarra 

Leo Brouwer f. 1939 - El Decamerón Negro 

 

Dávur Birgisson fortæller om programmet, at han vil sammenligne det med en menu på en 

gourmet restaurant: - Vi skal høre noget der er let, noget der er stærkt, noget med kød på der er 

udfordrende, men til sidst må der også være noget sødt til ørerne. 

 

Jonas Egholm - Fredag den 18. november kl 19.00 

 

Program 

John Dowland (1563-1626) - Fantasia, P. 71 

Joaquin Rodrigo (1901-1999) - Invocación y Danza, Tres Piezas Españolas 

Alexandre Tansman (1897-1986) - Cavatina 

Miguel Llobet (1978-1938) - Variaciones Sobre un Tema de Sor, Op. 1 

 

Jonas Egholm fortæller om programmet: Jeg har altid været vildt fascineret af den spanske lyd, 

som vores instrument kan byde på, og elsker at åbne folks øjne for vores instruments ægte 

potentiale og kunnen. 

Programmet vil byde på værker skrevet af nogle af guitarens mest essentielle komponister såsom 

Joaquin Rodrigo, John Dowland, Roland Dyens og Miguel Llobet. Det strækker sig over godt og vel 

500 års musik. 



Jeg har sammensat et program, der gennem en koncert formår at vise de fleste af guitarens unikke 

aspekter og teknikker. Det er en bland-selv pose af følelser, musiske tidsperioder og forskellige 

stilarter. 

 

Markedsføring  

Koncerter formidles via plakat/flyers*, Billetto, lokalpresse, sociale medier, samarbejdspartneres 

hjemmesider og lokale kulturnetværk.  

Pressemeddelelser udsendes for hver enkelt koncert og der vil blive lavet et opsøgende 

pressearbejde.  

*sendes til medlemmer, lægges på biblioteker, musiskskole, de lokale butikker- og cafeer m.v.   

 


